
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ЗАХАРОВСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

КЛЕТСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 12.01.2026 г.                                                                                    №2 

 
Об утверждении Реестра 
Муниципального имущества  
Захаровского сельского поселения  
Клетского муниципального района  
Волгоградской области 

 

        В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации органов местного самоуправления в Российской 
Федерации", руководствуясь решением Совета депутатов Захаровского сельского 
поселения от  10.02.2020г. №47/141 "Об утверждении положения о порядке 
управления и распоряжения муниципальной собственностью  Захаровского 
сельского поселения, решением Совета депутатов Захаровского сельского 
поселения  от 18.07.2013 г.   №73/202 "Об утверждении Порядка формирования и 
ведения реестра муниципальной собственности Захаровского сельского 
поселения" Клетского муниципального района Волгоградской области», 
администрация Захаровского сельского поселения Клетского муниципального 
района Волгоградской области  
 
п о с т а н о в л я е т: 
 

1. Утвердить Реестр муниципального имущества Захаровского сельского 
поселения Клетского муниципального района Волгоградской области на 1 января 
2026 года. 
 

     2.  Постановления главы администрации Захаровского сельского 

поселения Клетского района Волгоградской области  

 от  09.01.2025 г.   №3 «Об утверждении Реестра муниципального имущества 

Захаровского сельского поселения  Клетского муниципального района 

Волгоградской области »; 

 

 от 28.02.2025 г.  № 17 «О внесении изменения и дополнения в  реестр 
муниципального имущества утвержденный постановлением  от 09.01.2025 
г. №3»;  
 

считать утратившими силу. 
 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания 
подлежит обнародованию  и размещению на официальном сайте  
администрации Захаровского сельского поселения https://admzaharov.ru 
(регистрация в качестве сетевого издания ЭЛ № ФС77-86652 от 26.01.2024) в 
сети Интернет. 

consultantplus://offline/ref=6CE3C6A266F0C5DA7CC932A8F3EF0AA01CB654D9B4DE02A69FBFE1AFFDCA9BFD99ACD2BBC3C5A06DD19306770FA522B376A296CB038AC64B5EFDH
https://admzaharov.ru/


 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 
Глава Захаровского 
сельского поселения                                 Е. А. Кийков 

 



 

 

пор

ядк

овы

й 

ном

ер 

Реес

тров

ый 

ном

ер 

Наименование 

объекта 

 

 

Адрес Кадастр

овый 

или  

Инвента

рный 

номер 

Площа

дь, 

протяж

енност

ь и 

иные 

параме

тры 

Первонач

альная 

стоимость 

Остат

очная 

стоим

ость 

Кадас

трова

я 

стои

мость 

Дата 

возникновени

я права 

собственност

и 

Сведения о 

правообладате

ле 

Сведения 

об 

установлен

ных 

ограничени

ях 

х.  Гвардейский 

 

1 1 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский ул. 

Мира  

 400+/-

7м 

1020592 10205

92 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

2 2 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский ул. 

Прудовая 

 387 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

3 3 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский ул. 

Степная 

 317 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

 



 

 

области 

4 4 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский пер. 

Гвардейский 

 71 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

5 5 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Подъезд к 

мусульманскому 

кладбищу 

 1088 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

6 6 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Подъезд к кладбищу 

 4230 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

7 7 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Подъезд к 

скотомогильнику 

 541 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 



 

 

8 8 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский Проезд 

№ 1 

 839 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

9 9 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Переулок №1 

 98 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

10 

 

 

10 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Переулок №2 

 110 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

11 11 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Переулок №3 

 188 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

12 12 Внутрипоселковая х.  Гвардейский  164 1 1   Захаровское  



 

 

дорога Переулок №4 сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

13 13 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Переулок №6 

 339 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

14 14 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Хозпроезд № 1 

 223 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

15 15 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Хозпроезд №2 

 196 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

16 16 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Хозпроезд №3 

 118 1 1   Захаровское 

сельское 

 



 

 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

17 17 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Хозпроезд №4 

 269 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

18 18 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Хозпроезд№5 

 133 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

19 19 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Хозпроезд №6 

 556 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

20 20 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Хозпроезд №7 

 110 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

 



 

 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

21 21 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Хозпроезд №8 

 94 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

22 22 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский 

Подъезд к ГТС №4 

 709 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

23 23 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский ул. 

Лесная 

 170 +/-

5 м 

433752 43375

2 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

24 24 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Гвардейский ул. 

Продольная 

 500+/-7 

м 

1275740 12757

40 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

 



 

 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

25 25 Внутрипоселковая 
дорога  

х.  Гвардейский  
 Проезд №1 

 3775.5 
грунт 

1 1   Захаровское 
сельское 
поселение 
Клетского 
муниципальн
ого района 
Волгоградско
й области 

 

26 26 Внутрипоселковая 
дорога 

х.  Гвардейский  
Соединительный 
проезд №1 
 

 58743 
грунт 

1 1   Захаровское 
сельское 
поселение 
Клетского 
муниципальн
ого района 
Волгоградско
й области 

 

27 27 Внутрипоселковая 
дорога 

Подъезд к х. 
Гвардейский от х. 
Манойлин (в 
границах поселения) 

 57825 
грунт 

1 1   Захаровское 
сельское 
поселение 
Клетского 
муниципальн
ого района 
Волгоградско
й области 

 

28 28           

29 29           

30 30 Здание сельского Россия, Волгоградская 34:12:06 223,4   13350 Собственнос Захаровское не 



 

 

клуба  обл, Клетский район, 

х. Гвардейский ул. 

Продольная, д. 12 

0017:15

1 

Инв № 

18:222:0

02:0000

146580:

0001:20

002 

74,14 ть 

№ 34-34/011-

34/038/010/20

16-542/1 

от 15.04.2016 

 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

зарегистрир

овано 

31 31 Кладбище №2 обл. Волгоградская,  р-

н Клетский, 

Захаровское сельское 

поселение, в 3750 м на 

юго-запад от х.  

Гвардейский 

инв 

№10790 

 62567,00 37402

,04 

    

32 32 Кладбище х.  Гвардейский ул. 

Мира 10 

 1168 

кв.м 

39104 23356

,64 

    

33 33 земли населенных 

пунктов, под места 

гражданского 

захоронения, для 

кладбищ 

обл. Волгоградская, р-

н Клетский х.  

Гвардейский ул. Мира 

10 

34:12:06

0018:3 

1168+/-

24 

кв.м 

  54310

,48 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 

34:12:060018:

3-

34/127/2020-1 

от 16.12.2020 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано  

34 34 Братская могила 

Советских  воинов 

1942-1943 г. 

х.  Гвардейский ул. 

Мира 10 «А» 

№ 

030004 

4 29210 22363

,28 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

 



 

 

области 

35 35 земли населенных 

пунктов, под места 

гражданского 

захоронения  

обл. Волгоградская, р-

н Клетский, х.  

Гвардейский ул. Мира 

10 «А» 

34:12:06

0018:11

5  

 

4+/-1   185,3

6 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 

34:12:060018:

115-

34/127/2020-1 

от 16.12.2020 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

36 36 Земли 

сельскохозяйственног

о назначения, для 

сельскохозяйственног

о производства 

обл. Волгоградская,  р-

н Клетский, х.  

Гвардейский 

34:12:06

0018:1  

842839 

кв. м. 

КЛЮШК

И 

 3 194 

359,8

1 

 

? 
 

 х.  Евстратовский 
37 1 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратов ул. 

Центральная 

 450+/-5 

м 

1148166 11481

66 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

38 2 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский ул. 

Заречная 

 3003 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

 



 

 

области 

39 3 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский ул. 

Степная 

 447 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

40 4 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский ул. 

Овражная 

 227 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

41 5 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский ул. 

Школьная 

 521 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

42 6 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский  ул. 

Тарасова 

 550 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 



 

 

43 7 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский ул. 

Зерщикова 

 465 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

44 8 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский пер. 

Весѐлый 

 401 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

45 9 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский пер. 

Центральный 

 552 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

46 

 

 

 

10 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский пер. 

Московский 

 246 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

47 11 Внутрипоселковая х.  Евстратовский пер.  162 1 1   Захаровское  



 

 

дорога Молодѐжный сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

48 12 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский пер. 

Беляковой 

 190 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

49 13 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Подъезд к кладбищу 

 491 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

50 14 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Проезд №1 

 642 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

51 15 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд №1 

 328 1 1   Захаровское 

сельское 

 



 

 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

52 16 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд №2 

 87 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

53 17 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд №3 

 94 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

54 18 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд №4 

 96 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

55 19 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд №5 

 61 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

 



 

 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

56 

 

 

20 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд №6  

 269 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

57 21 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд №7 

 498 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

58 22 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд №8 

 603 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

59 23 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд №9 

 115 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

 



 

 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

60 24 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд № 10 

 317 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

61 25 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд №11 

 355 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

62 26 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Хозпроезд№12 

 505 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

63 27 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Проезд 

животноводческого 

комплекса (недейств.) 

 726 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

 



 

 

го района 

Волгоградской 

области 

64 28 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский 

Подъезд к ГТС №2 

 3640 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

65 29 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский ул. 

Веселая 

 350+/-5 

м 

893018 89301

8 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

66 30 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Евстратовский ул. 

Молодежная 

 986 м 

5916кв.

м. 

1949331 19493

31 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

67 31 Внутрипоселковая 

дорога 

Подъезд к объектам 

сельскохозяйственного  

производства №1 

 58306,

5 

грунт 

1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

 



 

 

Волгоградской 

области 

68 32 Внутрипоселковая 

дорога 

Подъезд к объектам 

сельскохозяйственного  

производства №3 

 43366,

5 

грунт 

1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

69 33           

70 34           

71 35 Здание сельского 

клуба  

Россия, Волгоградская 

обл., Клетский район, 

х. Евстратовский, пер. 

Московский, д. 2 

34:12:06

0008:46

1 

Инв № 

18:222:0

02:0006

92710 

147,5   36405

4,34 

Собственнос

ть 

№ 34-34/011-

34/038/010/20

16-545/1 

от 15.04.2016 

 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

72 36 Кладбище х.  Евстратовский ул. 

Степная 12 

№ 

030021 

8026 29328 17540

,64 

    

73 37 земли населенных 

пунктов, ритуальная 

деятельность 

обл. Волгоградская, р-

н Клетский, х.  

Евстратовский,  ул. 

Степная,  д. 12 

34:12:06

0008:60

2 инв № 

030021 

 

8026+/-

17.94 

  46807

6,32 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 

34:12:060008:

602-

34/127/2020-1 

от 09.01.2020 

администраци

я 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 



 

 

74 38 Земли населенных 

пунктов, ритуальная 

деятельность, для 

размещения 

кладбищ  

обл. Волгоградская,  

Клетский р-н х.  

Евстратовский,  ул. 

Степная ,д. 12 «а» 

34:12:06

0008:60

7 

6+/-1   434.4

0 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 

34:12:060008:

607-

34/127/2024-1 

от 21.10.2024 

Администрац

ия  

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

75 39 Земли населенных 

пунктов, историко –

культурная 

деятельность (зона 

охраны объекта 

культурного 

наследия) 

Волгоградская 

область,  Клетский 

район, х.  

Евстратовский, ул. 

Молодежная 19 

34:12:06

0008:60

5 

№ 

030005 

106+/-4 65523,06 52259

,38 

31929

,32 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 

34:12:060008:

605-

34/127/2019-1 

от 25.08.2019 

Администрац

ия  

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

76 40 Земли 

сельскохозяйственног

о назначения пот 

пастьбу скота; 

сенокошение 

обл. Волгоградская, р-н 

Клетский на север от , 

х.  Евстратовский,   

34:12:06

0009:5 

882 90

2 кв. м. 

  28782

60,52 
   

 х.  Захаров 
77 1 Уличное освещение х.  Захаров № 030017  30048 13032

,6 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

 



 

 

Волгоградской 

области 

78 2 Памятник Ленину х.  Захаров №030001  246152 18865

6,64 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

42области 

 

79 3 Колодец шахтный № 

1 

х.  Захаров №030011  5000 0   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

80 4 Колодец шахтный № 

2 

х.  Захаров №030012  5000 0   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

81 5 Колодец шахтный № 

3 

х.  Захаров №030013  5000 0   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

 



 

 

области 

82 6 Колодец шахтный № 

4 

х.  Захаров №030014  5000 0   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

83 7 Колодец шахтный № 

5 

х.  Захаров №030015  5000 0   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

84 8 Колодец шахтный № 

6 

х.  Захаров №030016  5000 0   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

85 9 Внутрипоселковая 

дорога, (сооружение) 

Россия, 

Волгоградская 

обл., Клетский 

район, х.  Захаров,  

ул. Заречная  

34:12:06000

6:584 

1100 м 2153204 0 92221

85.43 

23.12.2016 

Собственнос

ть 

№ 34-34/011-

34/038/016/20

16-70/2 

от 23.12.2016 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

не 

зарегистри

ровано 



 

 

й области 

86 10 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров Проезд 

№ 1 

 408 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

87 11 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров Проезд 

№2 

 1055 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

88 12 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров Подъезд 

к кладбищу 

 477 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

89 13 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров Подъезд 

к КФХ №1 

 60 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 



 

 

90 14 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд №1 

 936 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

91 15 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд №2 

 517 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

92 16 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд №3 

 366 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

93 

 

17 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров  

Хозпроезд №4 

 665 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

94 18 Внутрипоселковая х.  Захаров  423 1 1   Захаровское  



 

 

дорога Хозпроезд №5 сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

95 19 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд №6 

 89 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

96 20 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд №7 

 225 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

97 

 

21 

Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд №8 
 113 1 1   

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

98 22 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд №9 
 51 1 1   

Захаровское 

сельское 
 



 

 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

99 23 

Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд №10 
 59 1 1   

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

100 24 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд № 11 

 250 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

101 25 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд № 12 

 218 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

102 26 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд № 13 

 598 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

 



 

 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

103 27 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд №14 

 160 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

104 28 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд № 15 

 241 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

105 

 

29 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд № 16 

 53 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

106 30 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров 

Хозпроезд № 17 

 145 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

 



 

 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

107 31 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров  

Набережная 

 220+/- 

5 м 

561326 56132

8 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

108 32 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров ул. 

Гагарина 

 630+/- 

5 м 

1607432 16074

32 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

109 33 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров ул. 

Звездная 

 450 +/- 

5 м 

1148166 11481

66 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

110 34 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров ул. 

Набережная 

 60+/- 5 

м 

153088 15308

8 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

 



 

 

го района 

Волгоградской 

области 

111 35 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров ул. 

Садовая 

 650+/- 

5  м 

1658462 16584

62 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского  

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

 

 

 

 

 

 

 

0000060688 783 м 1    Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского  

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

Покрытие отсутствует 

- грунтовка 

112 36 Внутрипоселковая 

дорога 

обл. Волгоградская 

, р-н Клетский, х.  

Захаров ул. 

Совхозная 

34:12:06000

6:604 

2726+/-

36.55 

кв.  м 

1163475 11634

75 

14387

,18 

 Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

113 37 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров ул. 

Степная 

 250 +/- 

5 м 

637870 63787

0 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

 



 

 

го района 

Волгоградской 

области 

114 38 Дорога с твердым 

покрытием 

х.  Захаров ул. 

Центральная 

№ 030008 600п.м 5844985 44795

66,14 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

115 39 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров ул. 

Центральная пер. 

Родниковый 

 340 +/-

5 м 

867503 86750

3 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

116 40 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Захаров ул. 

Центральная пер. 

Садовый 

 250+/-5 

м  

637870 63787

0 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

 117 41 Внутрипоселковая 

дорога 

х. Захаров, ул. 

Совхозная 

 1316 

грунт 

1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

 



 

 

Волгоградско 

й области 

 

 276 

грунт 

1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

118 42 Склад № 1 х.  Захаров ул. 

Площадь Памяти 2 

 

 66,9кв.

м 

41100 34524   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

119 43 Склад № 2 х.  Захаров ул. 

Площадь Памяти 2 

 

 81.1 

кв.м 

49837 41863

,24 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

120 44 Склад № 3 х.  Захаров ул. 

Площадь Памяти 2 

 

 117 

кв.м 

91134 76552

,56 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

 



 

 

Волгоградской 

области 

121 45 Земли  населенных 

пунктов, для 

обслуживания 

административного 

здания 

Волгоградская 

область, Клетский 

район, х.  Захаров 

ул. Площадь 

Памяти, д. 2 

34:12:06000

6:278 

1475+/-

13 

  58803

8.25 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование  

34:12:060006:

278-

34/127/2024-1 

09.10.2024 

Администрац

ия 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

122 46 не жилое, 

административное 

здание  

Волгоградская 

область, Клетский 

район, х.  Захаров 

ул. Площадь 

Памяти, д. 2 

34:12:06000

6:493 

49,5   21886

7,14 

собственност

ь 34-34-

11/019/2009-

325 от 

18.11.2009 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

123 47 сооружение 

историческое 
Братская могила 

советских  воинов, 

погибших в период 

Сталинградской 

битвы  (ЕГРОКН: 

№341711100070005) 

х.  Захаров, 

Клетского р-на, 

Волгоградской 

области, ул. 

Площадь Памяти, 

10 

34:12:06000

6:881 

7,9   72402

,17 

собственност

ь 

34:12:060006:

881-

34/127/2025-1 

11.02.2025 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

124 48 Земли населенных 

пунктов, историко –

х.  Захаров, 

Клетского р-на, 

34:12:06000

6:878 

40,0+/-

1 

  9000 Постоянное 

(бессрочное) 

Администрац

ия 

не 

зарегистри



 

 

культурная 

деятельность 

Волгоградской 

области, ул. 

Площадь Памяти, 

10 

пользование  

34:12:060006:

878-

34/127/2025-1  

03.02.2025 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

ровано 

125 49 Стелла х. Захаров х.  Захаров, 

Клетского р-на, 

Волгоградской 

области, ул. 

Площадь Памяти, 

11 

34:12:06000

6:882 

 

12,6   27368

2,99 

собственност

ь 

34:12:060006:

882-

34/127/2025-1 

от 11.02.2025 

Администрац

ия 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

126 50 земли населенных 

пунктов, историко-

культурная 

деятельность 

х.  Захаров, 

Клетского р-на, 

Волгоградской 

области, ул. 

Площадь Памяти, 

11 

34:12:06000

6:879 

 

73+/-1 

кв. м 

  9000,

17 

собственност

ь 

34:12:060006:

879-

34/127/2025-3 

от 17.02.2025 

Администрац

ия 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

127 51 Земли населенных 

пунктов, здание 

администрации 

Волгоградская 

обл.  Клетский р-н 

х. Захаров, ул. 

Набережная, д. 11 

34:12:06000

6:180 

55+/-1 

кв.м 

  11740

,5 

собственност

ь 

34:12:060006:

180-

34/127/2024-1 

Администрац

ия 

Захаровского 

сельского 

поселения 

не 

зарегистри

ровано 



 

 

от 09.10.2024 Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

128 52 Земли населенных 

пунктов, 

общественное 

самоуправление 

Волгоградская 

область, Клетский 

район, х. Захаров, 

ул. Набережная, д. 

11 а  

34:12:06000

6:876 

1374+/-

4 

  32262

8.94 

собственност

ь 

34:12:060006:

875-

34/127/2024-3 

12.12.2024 

Администрац

ия 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

129 53 нежилое, здание 

администрации 
Волгоградская обл.  

Клетский р-н х. 

Захаров, ул. 

Набережная, д. 11 

34:12:06000

6:180 

88,5   16793

6,74 

собственност

ь 

34:12:060006:

876-

34/127/2024-1 

02.12.2024 

Администрац

ия 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

130 54 Автодорожный мост 

через реку Куртлак 
Волгоградская обл.  

Клетский р-н х. 

Захаров, ул. 

Набережная 

34:12:06000

6:602 инв№ 

258 

кв.м. 

   Собственнос

ть 

№ 

34:12:060006:

602-

34/011/2017-1 

от 16.08.2017 

 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

 



 

 

131 55 Здание сельского 

Дома культуры  

Россия, 

Волгоградская 

область Клетский 

район х. Захаров 

ул Центральная 12 

34:12:06000

6:333  

Инв № 

18:222:002:0

00692720 

784.5   27129

87,48 

Собственнос

ть 

№ 34-34/011-

34/038/010/20

16-506/1 

от 12.04.2016 

 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

 

132 56 Земли населенных 

пунктов ,земли под 

объектами  

культуры  

обл. 

Волгоградская, р-

н Клетский, х. 

Захаров, ул. 

Центральная, д. 12 

34:12:06000

6:107 

967   22706

1.27 

Собственнос

ть 

34:12:060006:

107-

34/127/2024-1 

от 01.11.2024 

 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

133 57 Земли населенных 

пунктов  для 

размещения парка 

культуры и отдыха 

Волгоградская 

область, Клетский 

район, х. 

 Захаров, ул. 

Центральная, д. 12 а 

34:12:06000

6:855 

1664+/-

14 

  47555

4,56 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование

34:12:060006:

855-

34/127/2024-1 

от 21.11.2024 

 

Администрац

ия 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

134 58 

Кладбище 

Волгоградская 

область, р-н 

Клетский, х.    

 
7561 

кв.м 
316428 

22508

9,20 
  

Захаровское 

сельское 

поселение 

не 

зарегистри

ровано 



 

 

Захаров, ул. 

Раздольная 25 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

135 59 земли населенных 

пунктов, ритуальная 

деятельность, для 

размещения 

кладбищ 

Волгоградская 

область, р-н 

Клетский, х.  

Захаров, ул. 

Раздольная  25 

34:12:06000

6:840 

8935+/-

18.92 

кв.м 

  52108

9,2 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

34:12:060006:

840-

34/127/2020-1 

28.12.2020 

Администрац

ия 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

136 60 земли населенных 

пунктов, 

коммунальное 

обслуживание 

Волгоградская 

область, р-н 

Клетский, х.  

Захаров 

34:12:00000

0:1545 

5117+/-

125 

  64289

9,88 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование

34:12:000000:

1545-

34/127/2025-1 

03.02.2025 

Администрац

ия 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

137 61 Земли 

сельскохозяйственно

го назначения –под 

пастьбу скота; 

сенокошение 

Участок 

находится 

примерно в 790 м 

по направлению 

на запад от 

ориентира  х.  

Захаров, 

расположенного за 

34:12:06000

7:3 

12851 

кв. м. 

  8481,

66 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 34-34-

11/019/2011-

143 от 

28.07.2011 

 

администраци

я 

Захаровского 

сельского  

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

не 

зарегистри

ровано 



 

 

пределами участка Волгоградско

й области 

138 62 Земли 

сельскохозяйственно

го назначения –под 

пастьбу скота; 

сенокошение 

Участок 

находится 

примерно в 600 м 

по направлению 

на восток от 

ориентира  х.  

Захаров, 

расположенного за 

пределами участка 

34:12:06001

0:1 

746360 

кв. м. 

  41049

8 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 34-34-

11/019/2011-

139 от 

28.07.2011 

 

администраци

я 

Захаровского 

сельского  

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

х.  Казачий 
 

 

  

   276 
грунт 

1 1   Захаровское 
сельское 
поселение 
Клетского 
муниципаль
ного района 
Волгоградск
ой области 

138 1 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Казачий ул. 

Сельская 

 502 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

139 2 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Казачий ул. 

Лесная 

 450+/- 

5 м 

1148166 11481

66 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

 



 

 

го района 

Волгоградской 

области 

140 3 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Казачий ул. 

Прудовая 

 1359 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

141 4 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Казачий Подъезд 

к кладбищу 

 1370 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

142 5 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Казачий 

Хозпроезд №1 

 526 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

143 6 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Казачий 

Хозпроезд №2 

 423 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

 



 

 

Волгоградской 

области 

144 

 

 

7 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Казачий 

Хозпроезд №3 

 97 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

145 8 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Казачий 

Хозпроезд №4 

 616 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

146 9 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Казачий ул. 

Центральная 

 1400+/- 

5 м 

1403314,0 14033

14,0 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

147 10 Внутрипоселковая 

дорога 

Подъезд к объектам 

сельскохозяйственн

ого  производства 

№2 

 22788 

грунт 

1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

 



 

 

области 

148 11 Внутрипоселковая 

дорога 

Подъезд к х. 

Казачий от х. 

Манойлин (в 

границах 

поселения) 

 39055,

5 грунт 

1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

149 12 Земеленый участок 

Казачий МНОШ 

обл. 

Волгоградская,р-н 

Клетский, х.  

Казачий ул. 

Центральная 6 

34:12:06001

4:20 

267,9 0  62905

.60 

собственност

ь 

34:12:060014:

20-

34/127/2024-1 

от 07.11.2024 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

Ограничени

я прав на 

земельный 

участок, 

предусмотр

енные 

статьей 56 

Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

от 

23.12.2019 

Ограничени

я прав на 

земельный 

участок, 

предусмотр

енные 

статьей 56 

Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 



 

 

от 

20.07.2020 

150 13 нежилое здание, 

здание сельского 

клуба 

Россия, 

Волгоградская 

обл, Клетский 

район, х. Казачий, 

ул. Центральная, 

д. 6 

34:12:06001

4:130 

Инв № 

18:222:002:0

00692700 

227   14767

93,1 

Собственнос

ть 

№ 34-34/011-

34/038/010/20

16-546/1 

от 15.04.2016 

 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

151 14           

152 15           

153 16 Кладбище  х. Казачий х.  Казачий инв №10787  183857,00 11753

2,60 

    

154 17 Земли 

сельскохозяйственно

го назначения –под 

пастьбу скота; 

сенокошение 

Участок 

находится по 

направлению на 

юго-запад от 

ориентира х.  

Казачий, 

расположенного за 

пределами участка 

34:12:06001

3:1 

811598 

кв. м. 

  1 647 

543,9

4 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 34-34-

11/019/2011-

144 от 

28.07.2011 

администраци

я 

Захаровского 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

 х.  Малая Осиновка 
155 1 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Малая Осиновка ул. 

Осиновская 

 1264 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

 



 

 

области 

156 2 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Малая Осиновка 

Подъезд к кладбищу 

 932 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

157 3 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Малая Осиновка 

Подъезд к ГТС №1 

 454 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

158 4 Внутрипоселковая 

дорога 

Подъезд к кладбищу  4194 

грунт 

1 1   Захаровское 
сельское 
поселение 
Клетского 
муниципальн
ого района 
Волгоградско
й области 

 

159 5 Внутрипоселковая 

дорога 

Подъезд к ГТС №1  2043 

грунт 

1 1   Захаровское 
сельское 
поселение 
Клетского 
муниципальн
ого района 
Волгоградско
й области 

 



 

 

160 6 Внутрипоселковая 

дорога 

Подъезд к ГТС №5  9463,5 

грунт 

1 1   Захаровское 
сельское 
поселение 
Клетского 
муниципальн
ого района 
Волгоградско
й области 

 

161 7 Кладбище  обл. Волгоградская, р-н 

Клетский, тер. с/п 

Захаровского, в 750 

метрах на северо восток 

от  х.  Малая Осиновка 

инв 

№10791 

 109491,00 65428

,92 

   

 

162 8 Земли 

сельскохозяйственног

о назначения, для 

ритуальной 

деятельности 

 обл. Волгоградская, 

р-н Клетский, тер. с/п 

Захаровского, в 750 

метрах на северо 

восток от  х.  Малая 

Осиновка 

34:12:05

0010:24

6 инв № 

030026 

 

1989+/-

390 

  9109,

62 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 

34:12:050010:

246-

34/127/2022-1 

от 24.11.2022 

администраци

я 

Захаровского 

сельского  

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

163 9 Земли 

сельскохозяйственно

го назначения –под 

пастьбу скота; 

сенокошение 

Участок находится по 

направлению на 

восток от ориентира х.  

Малая Осиновка, 

расположенного за 

пределами участка 

34:12:06

0004:4 

28873 

кв. м. 

  93 54

8,52 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 34-34-

11/019/2011-

142 от 

28.07.2011 

 

администраци

я 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 



 

 

164 10 Земли 

сельскохозяйственно

го назначения –под 

пастьбу скота; 

сенокошение 

Обл. Волгоградская, 

р-н Клетский, 

Захаровское сельское 

поселение, на юг от х.  

Малая Осиновка,  

34:12:06

0004:7 

134345

+/-3209  

кв. м. 

  52931

9,3 

Постоянное  

(бессрочная) 

пользование 

34:12:060004:

7-

34/127/2022-1 

17.03.2022 

администраци

я 

Захаровского 

сельского 

поселения 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

165 11 Земли 

сельскохозяйственно

го назначения –для 

сельскохозяйственно

го использования 

Волгоградская обл., 

Клетский р-н, 

территория 

Захаровского 

сельского поселения, 

в 220 м на юг от х.  

Малая Осиновка, 

34:12:06

0001:13

2 

189124

+/-3805 

  48037

4,96 

Постоянное  

(бессрочная) 

пользование 

34:12:060001:

132-

34/127/2024-1 

22.10.2024 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

 х.  Селиванов 
166 1 Внутрипоселковая 

дорога 

х. Селиванов  ул. 

Городок 

 230м 586840 58684

0 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

167 2 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов ул. 

Придорожная 

 240+/- 

5 м 

612355 61235

5 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

 



 

 

го района 

Волгоградской 

области 

168 3 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, ул. 

Крымская 

 2032 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

169 4 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, ул. 

Прибрежная 

 1037 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

170 5 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, ул. 

Школьная 

 220 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

171 6 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, пер. 

Северный 

 555 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

 



 

 

Волгоградской 

области 

172 7 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, 

Подъезд к 

зерноскладу 

 264 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

173 8 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, 

Подъезд к 

водонапорной 

башне 

 144 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

174 9 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, 

Проезд № 1 

 256 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

175 10 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, 

Хозпроезд №1 

 399 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

 



 

 

области 

176 11 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, 

Хозпроезд №2 

 80 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

177 12 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, 

Хозпроезд №3 

 215 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

178 13 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, 

Хозпроезд №4 

 169 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

179 14 Внутрипоселковая 

дорога 

х.  Селиванов, 

Подъезд к ГТС №3 

 824 1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 



 

 

180 15 Внутрипоселковая 

дорога 

ул. Школьная  

 

567 

щебень 

1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

564 

а/б 

1 1     

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

181 16 Внутрипоселковая 

дорога 

Подъезд к х. 

Селиванов от х. 

Манойлин (в 

границах 

поселения) 

 43830 

грунт 

1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

182 17 Внутрипоселковая 

дорога 

Подъезд к х. 

Селиванов от х. 

Верхняя Бузиновка 

(в границах 

поселения) 

 41175 

грунт 

1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 



 

 

183 18 Внутрипоселковая 

дорога 

Подъезд к х. 

Селиванов от ст. 

Клетская (в 

границах 

поселения) 

 20925 

грунт 

1 1   Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

184 19 Пешеходный мост х.  Селиванов   74388 57368

,39 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

185 20 земли 

промышленности, 

безопасности и земли 

иного назначения, 

ритуальная 

деятельность 

обл. 

Волгоградская,  

р-н Клетский,  

х.  Селиванов 

 ул. Крымская, д. 3 

34:12:06001

6:386 

 

4269+/-

23 

  87386

,43 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 

34:12:060016:

386-

34/127/2020-1 

от 10.01.2020 

Администрац

ия 

Захаровского 

сельского 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано  

186 21 Кладбище х. 

Селиванов 

обл. Волгоградская,  

р-н Клетский,  

х.  Селиванов 

 ул. Крымская, д. 3 

инв №10788  28676,00 17138

,24 
    



 

 

187 22 Одиночная могила 

служащим МВД в 

Гражданскую войну 

х.  Селиванов ул. 

Крымская 3 «А» 

№ 030007  3 7145 0 217.2

0 

 Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

188 23 земли населенных 

пунктов, ритуальная 

деятельность (для 

размещения 

кладбищ) 

Волгоградская 

область, Клетский 

р-н, х.  Селиванов 

ул. Крымская 3 

«А» 

34:12:06001

6:389 

3+/-1   142,7

1 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 

34:12:060016:

389-

34/127/2020-1 

от 16.12.2020 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

189 24 Обелиск  братской 

могилы войнам 

Советской Армии  

х.  Селиванов, 

Клетского р-на, 

Волгоградской 

области, ул. 

Придорожная 13 

№ 030006  59 30143,68 24048

,32 

  Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципально

го района 

Волгоградской 

области 

 

190 25 земли населенных 

пунктов, историко-

культурная 

деятельность (зона 

охраны объекта 

культурного 

наследия, для 

обл 

Волгоградская,  р-

н  Клетский, х.  

Селиванов, ул. 

Придорожная 13 

34:12:06001

6:387 

59+/-3   16504

,07 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 

34:12:060016:

387-

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

Ограничен

ия прав на 

земельный 

участок, 

предусмотр

енные 



 

 

размещения 

объектов историко-

культурного 

назначения) 

34/127/2020-1 

от 16.12.2020 

й области статьей 56 

Земельного 

кодекса 

Российской 

Федерации 

от 

10.12.2020 

191 26 нежилое, 

изолированная часть 

административного 

здания 

Россия, 

волгоградская 

обл., Клетский 

район, х.  

Селиванов, ул. 

Придорожная д. 

9/1 

34:12:06001

6:152 

56.1 157 360,0

0 

15736

0,00 

13085

2,69 

Собственнос

ть 

34:12:060016:

152-

34/011/2017-2 

от 18.08.2017 

 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

192 27 Здание сельского 

клуба  

Волгоградская 

область, р-н 

Клетский, х. 

Селиванов, ул. 

Придорожная, д. 8 

34:12:06001

6:125  

Инв № 

18:222:002:0

00692730 

139,9   48045

6,30 

Собственнос

ть 

№ 34-34/011-

34/038/010/20

16-547/1 

от 15.04.2016 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

не 

зарегистри

ровано 

193 28           

194 29           

195 30 земельный участок, 

земли 

сельскохозяйственно

го назначения –для 

Россия, 

Волгоградская 

обл. Клетский 

район ,  

34:12:06001

9:15 

775000  22397

50,00 

52173

0 

Собственнос

ть 

№34:12:06001

9:15-34-

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

аренда 



 

 

 

 

сельскохозяйственно

го производства 
Захаровское 

сельское 

поселение 

34/011-

34/011/015/20

15-846/2 

 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

196 31 земли 

сельскохозяйственно

го назначения, под 

пастьбу скота; 

сенокошение  

Россия,  обл. 

Волгоградская  р-

н Клетский ,  на 

северо-восток от 

х. Селиванов 

34:12:06001

5:1 

275574

5 кв. 

м. 

  68618

05,05 

Постоянное 

(бессрочное) 

пользование 

№ 

34:34:11/019/

2011-141 от 

28.07.2011 

Захаровское 

сельское 

поселение 

Клетского 

муниципальн

ого района 

Волгоградско

й области 

 


